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Campeonato Nacional de Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 31 de Março a 03 de Abril de 2022

Prova 3 Femin., 50m Costas Juniores
31/03/2022 - 10:35 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 28.24 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 23/12/2021
Rec Nac Jun17 28.55 AZEVEDO Rafaela Gomes POR Kazan (RUS) 05/07/2019
Rec Nac Jun17 28.55 AZEVEDO Rafaela Gomes POR Budapest (HUN) 23/08/2019
Rec Nac Jun16 29.33 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 26/07/2018
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. FERNANDES Carolina Miranda 05 Galitos/ Bresimar 30.31 +0,60 705
2. EIRA Maria Carolina 05 Ginasio de Vila Real 30.72 +0,69 677
3. GONCALVES Rita Abibe 05 Gesloures 31.65 +0,69 619
4. ROMAO Ana Teresa 06 Naval de Faro 31.85 +0,65 607
5. REIS Erica Cristina 05 Sporting 31.96 +0,58 601
6. NEVES Maria Manuel 05 Braga 32.17 +0,65 589
7. MAGALHAES Luana Cardoso 06 Alges 32.19 +0,63 588
8. LAGOA Carlota Macedo 05 Ba-Leiria 32.46 +0,64 574
9. SILVA Maria Ines 05 Porto 32.47 +0,70 573

10. TEIXEIRA Ines Correia 06 Amadora 32.54 +0,61 569
11. COSTA Maria Jardim 06 Desportivo Nacional 33.11 +0,70 541
12. FERREIRA Maria Joao 06 Foca Quinta da Lixa CNF 33.13 +0,56 540
13. RODRIGUES Filipa Guerreiro 05 Naval de Faro 33.14 +0,65 539
14. DINIS Filipa Paiva 06 Ba-Leiria 33.18 +0,68 537

DSQ SALGADO Soraia Maria 05 Fisica Torres Vedras
SW 6.3 - O (a) atleta não rompeu a superfície da água com a cabeça antes dos 15 metros após a partida

Prova 3 Femin., 50m Costas Seniores
31/03/2022 - 10:35 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 28.24 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 23/12/2021
Rec Nac Sen 28.24 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 23/12/2021
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. AZEVEDO Rafaela Gomes 02 Alges 29.19 +0,64 789
2. REBELO Camila Rodrigues 03 Louzan Natacao/EFAPEL 29.39 +0,67 773
3. MESTRE Catarina Martins 00 Natacao de Lisboa 30.18 +0,62 714
4. RAMOS Ana Rita 02 Porto 31.11 +0,69 652
5. OLIVEIRA Ana Rita 04 Colegio Efanor 31.44 +0,67 631
6. MARQUES Mariana Nunes 03 Estarreja 31.90 +0,55 604
7. RODRIGUES Joana Francisca 04 Condeixa Clube 32.45 +0,61 574
8. JONES Angelina Bermejo 04 Portinado 32.47 +0,60 573
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Campeonato Nacional de Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 31 de Março a 03 de Abril de 2022

Prova 3, Femin., 50m Costas, Elimin

Prova 3 Femin., 50m Costas Absolutos
31/03/2022 - 10:35 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 28.24 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 23/12/2021
Rec Nac Sen 28.24 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 23/12/2021
Rec Nac Jun17 28.55 AZEVEDO Rafaela Gomes POR Kazan (RUS) 05/07/2019
Rec Nac Jun17 28.55 AZEVEDO Rafaela Gomes POR Budapest (HUN) 23/08/2019
Rec Nac Jun16 29.33 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 26/07/2018
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. AZEVEDO Rafaela Gomes 02 Alges 29.19 +0,64 789
2. REBELO Camila Rodrigues 03 Louzan Natacao/EFAPEL 29.39 +0,67 773
3. MESTRE Catarina Martins 00 Natacao de Lisboa 30.18 +0,62 714
4. FERNANDES Carolina Miranda 05 Galitos/ Bresimar 30.31 +0,60 705
5. EIRA Maria Carolina 05 Ginasio de Vila Real 30.72 +0,69 677
6. RAMOS Ana Rita 02 Porto 31.11 +0,69 652
7. OLIVEIRA Ana Rita 04 Colegio Efanor 31.44 +0,67 631
8. GONCALVES Rita Abibe 05 Gesloures 31.65 +0,69 619
9. ROMAO Ana Teresa 06 Naval de Faro 31.85 +0,65 607

10. MARQUES Mariana Nunes 03 Estarreja 31.90 +0,55 604
11. REIS Erica Cristina 05 Sporting 31.96 +0,58 601
12. NEVES Maria Manuel 05 Braga 32.17 +0,65 589
13. MAGALHAES Luana Cardoso 06 Alges 32.19 +0,63 588
14. RODRIGUES Joana Francisca 04 Condeixa Clube 32.45 +0,61 574
15. LAGOA Carlota Macedo 05 Ba-Leiria 32.46 +0,64 574
16. JONES Angelina Bermejo 04 Portinado 32.47 +0,60 573

SILVA Maria Ines 05 Porto 32.47 +0,70 573
18. TEIXEIRA Ines Correia 06 Amadora 32.54 +0,61 569
19. COSTA Maria Jardim 06 Desportivo Nacional 33.11 +0,70 541
20. FERREIRA Maria Joao 06 Foca Quinta da Lixa CNF 33.13 +0,56 540
21. RODRIGUES Filipa Guerreiro 05 Naval de Faro 33.14 +0,65 539
22. DINIS Filipa Paiva 06 Ba-Leiria 33.18 +0,68 537

DSQ SALGADO Soraia Maria 05 Fisica Torres Vedras
SW 6.3 - O (a) atleta não rompeu a superfície da água com a cabeça antes dos 15 metros após a partida


